
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/284/2023 
RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 5 ust.1 pkt 1 i art. 6 r ust. 3, ust 3a, ust 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn.zm) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, Rada Gminy Łyse uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że od właściciela nieruchomości zamieszkałej należy odbierać każdą zebraną przez 
właściciela nieruchomości ilość odpadów komunalnych, za wyjątkiem sytuacji opisanych w § 2 ust. 4 niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości odbierane będą odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane), zgromadzone w przeznaczonym do tego pojemniku lub worku, 

2) zbierane w sposób selektywny, zgromadzone w przeznaczonym do tego pojemniku lub worku obejmujące 
co najmniej następujące frakcje odpadów: metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania 
wielomateriałowe. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina przejmuje obowiązek 
wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych. 

3. Do punktu selektywnej zbiórki właściciele nieruchomości w ramach ponoszonej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą dostarczyć następujące odpady: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) ulegające biodegradacji, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 6154



9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady tekstylne i odzież. 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

4. Wprowadza się następujące ograniczenia ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych i odpadów 
stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 
stanowiących odpady komunalne, oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 
odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) odpady wymienione w ust. 3 pkt 6 stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 
ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne przyjmowane będą nieodpłatnie w ilości 
do 500 kg rocznie od gospodarstwa domowego 

2) odpady wymienione w ust. 3 pkt 12. przyjmowane będą nieodpłatnie w ilości do 200 kg rocznie od 
gospodarstwa domowego 

3) odpady wymienione w ust. 3 pkt 13. przyjmowane będą nieodpłatnie w ilości do 4 szt. rocznie od 
gospodarstwa domowego 

4) odpady wymienione w ust. 3 pkt 15 przyjmowane będą nieodpłatnie w ilości do 1 tony rocznie od 
gospodarstwa domowego. 

5. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest w miejscowości Łyse przy 
ul. Adama Chętnika 32, czynny w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.00 oraz w każdą 
pierwszą sobotę miesiąca (oprócz świąt) w godz. 9.00-13.00. 

6. Dopuszcza się dostarczenie odpadów komunalnych do Punktu Selektywnego Zbierania  Odpadów 
Komunalnych w innych terminach, po wcześniejszym uzgodnieniu z Gminną Jednostką Usług Komunalnych. 

7. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dostarczający zapewnia 
we własnym zakresie i na własny koszt. 

8. Pracownik obsługujący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych może odmówić przyjęcia 
odpadów w przypadku gdy: 

1) dostarczone zostaną odpady nieprawidłowo zabezpieczone (w uszkodzonych, nieszczelnych 
opakowaniach), 

2) dostarczone odpady są niemożliwe do zidentyfikowania, 

3) odpady są nieposegregowane, 

4) ilość dostarczonych odpadów przekracza ograniczenia wynikające z § 2.4 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Przeterminowane leki zbierane będą również w specjalnych pojemnikach rozmieszczonych 
w aptekach. 

2. Zużyte baterie zbierane będą również w specjalnych pojemnikach rozmieszczonych w budynkach 
użyteczności publicznej. 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości-odbywać 
się będzie w terminach podanych przez odbiorcę, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6154



2) odbiór odpadów zbieranych selektywnie obejmujących następujące frakcje: metal, tworzywa sztucznego 
i opakowania wielomateriałowe - odbywać się będzie w terminach podanych przez odbiorcę odpadów co 
najmniej 1 raz w miesiącu, 

3) odbiór odpadów zbieranych selektywnie obejmujących następujące frakcje: szkło - odbywać się będzie 
w terminach podanych przez odbiorcę odpadów co najmniej 1 raz na kwartał, 

4) odbiór odpadów zbieranych selektywnie obejmujących następujące frakcje: papier - odbywać się będzie 
z PSZOK w miarę potrzeb nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu . 

5) odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji - 
odbywać się będzie w terminach podanych przez odbiorcę odpadów, od kwietnia do października 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a miesiącach od listopada do marca jeden raz w miesiącu. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości oraz prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, należy zgłaszać do Urzędu Gminy Łyse pisemnie na adres: Urząd Gminy Łyse, 
ul. Ostrołęcka 2, 07-437 Łyse, telefonicznie na nr telefonu 29 7725027 lub pocztą elektroniczną na adres: 
sekretariat@gminalyse.pl  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc: 

1) uchwała Nr XI/82/2019 Rady Gminy Łyse z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2019r., poz. 289), 

2) uchwała Nr XVII/131/2020 Rady Gminy Łyse z dnia 11 grudnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i  zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego 
z 2020 r., poz. 12993), 

3) uchwała Nr XXXIV/244/2022 Rady Gminy Łyse z dnia 23 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i  zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego z 2022 r., poz. 227). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6154

mailto:sekretariat@gminalyse.pl

	Uchwała

		2023-05-17T07:41:32+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




